



DIRIBAS

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS

Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

● Ouvidoria: 67 9 9606-1175

● diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br

● licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II – Edição Nº 372 - Segunda-feira, 05 de setembro de 2022

Gabinete do Prefeito

DECRETO N.º 121, DE 2 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1.254 de 31 de março de 2022 que criou o Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos - CMDI,

DECRETA:

Art. 1.º Ficam designados para a composição do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos a Gestão no período de 2 (dois) anos os seguintes membros:

Representante Secretaria Municipal de Assistência Social:

Lucimar Rosa de Campos – Titular;
Rita Sebastiana Pereira Dias – Suplente;

Representante Secretaria Municipal de Saúde:

Maria Aparecida de Souza Alves – Titular;
Beatriz Dutra da Silva – Suplente;

Representante Secretaria Municipal de Educação:

Maria Ângela Gonzaga Duarte – Titular;
Maria Aparecida da Silva Santos – Suplente;

Representante secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer:

Cristina Paula Rodrigues – Titular;
Ademilson Barbosa Pereira – Suplente;

Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico:

Mauricio Medeiros Miranda – Titular;
Lucien Roberto Garcia de Rezende – Suplente;

Representante Entidade/organizações associação Pestalozzi:

Anna Maria Anadão – Titular;
Andréia Aparecida da Silva – Suplente;

Representante Entidade/organizações Rotary Club:

Luiz Roberto dos santos – Titular;
Antônio dos Santos Almeida Filho – Suplente;

Representante Organizações de Usuários do SUAS Grupo Viver

Carolina Maria dos Santos de Souza – Titular;
Ieda Maria dos Santos – Suplente;

Representantes Organizações de Usuários da Zona Rural:

Manoel Pedro da Silva – Titular;
Sílvia Regina Bobadilha Nagamine – Suplente;

Ribas do Rio Pardo-MS, 2 de setembro de 2022.

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

JAQUELINE PEREIRA ARIMURA

Secretária Municipal de Assistência Social

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº. 122, DE 02 DE SETEMBRO DE 2022

“Estabelece mão única de direção em vias públicas do Município, e dá outras providências”.

O Prefeito de Ribas do Rio Pardo, MS, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a competência privativa do Município em regulamentar e fiscalizar as vias urbanas, conforme art. 13, XXXI, da Lei Orgânica;

CONSIDERANDO as tratativas com o Comandante do Pelotão da Polícia Militar, assim como comerciantes e moradores da região;

CONSIDERANDO que uma das vias há uma Escola Municipal de Educação Infantil e uma Unidade Básica de Saúde, com um trânsito intenso que gera uma insegurança a quem transita no local, sejam pedestres, seja motoristas;

CONSIDERANDO a necessidade de facilitar o trânsito nas ruas abaixo especificadas e as constantes reclamações de usuários e comerciantes, e buscando evitar danos irreparáveis ou de difícil reparação aos condutores e pedestres,

DECRETA:

Art. 1º. O trânsito nas vias públicas abaixo indicadas, passa a vigorar com as seguintes alterações:

I – fica estabelecido sentido único de direção (mão única) e via preferencial, a Av. Senador Filinto Muller, iniciando na Av. Nelson Lício até a Rua Filadelfo Alves.

II – fica estabelecido sentido único de direção (mão única) e via preferencial, a Rua Waldemar Francisco da Silva, iniciando na Rua Filadelfo Alves até a Av. Nelson Lício.

Art. 2º. Deverá a Coordenadoria de Comunicação iniciar campanha de esclarecimento, assim como providenciar as placas e faixas de sinalização, conforme anexo I.

Art. 3º. O Departamento de Trânsito deverá comunicar o Pelotão da Polícia Militar para auxiliar na orientação e fiscalização, assim como no fiel cumprimento do presente Decreto.

Art. 4º. A alteração estabelecida terá prazo de até 60 (sessenta) dias para sua implantação.

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos após sua implantação.

ANEXO I FLUXOGRAMA DA REGIÃO ALTERADA



LEGENDA

 **RUA SENADOR FILINTO MULLER**

 **RUA WALDEMAR FRANCISCO DA SILVA**

Ribas do Rio Pardo, MS, 02 de setembro de 2022.

João Alfredo Danieze
Prefeito Municipal

Lennon Wayne de Souza Mendes
Diretor do Departamento de Trânsito

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 039/2022

Extrato do Termo de Rescisão Contratual do Contrato N.º 101/22 celebrado em 28 de março de 2022.

PARTES: Município de Ribas do Rio Pardo-MS e a **Srª. ALYNE REBECA DE MORAIS DOS SANTOS.**

DATA DA RESCISÃO: 01/09/2022.

FUNDAMENTO LEGAL: Clausula nona, item II do Contrato nº 101/2022.

Ribas do Rio Pardo, 01 de setembro de 2022.

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº. 185/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

CONTRATADA: MARY ESTHER PAGANOTTI

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de **R\$ 1.234,20 (mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)** que em regra, serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 01/09/2022 até 13/12/2022, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à conta do **ELEMENTO DE DESPESA 31.90.04.00 PROGRAMA DE TRABALHO 12.365.011 – PROJETO 2.101 – FICHA 102, INTEGRANTE DO ORÇAMENTO VIGENTE REDE MUNICIPAL DE CRECHE.**

DATA DO CONTRATO: 01/09/2022

ASSINAM O CONTRATO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

Contratante

MARY ESTHER PAGANOTTI

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Contratada

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO Nº. 186/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS

CONTRATADA: DARA BORGES ALENCAR

OBJETO DO CONTRATO: Constitui objeto do presente instrumento contratação para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, no qual a CONTRATADA prestará serviços de AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL.

FORMA DE PAGAMENTO: A CONTRATADA receberá mensalmente a quantia de **R\$ 1.234,20 (mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)** que em regra, serão pagos até o quinto dia útil subsequente de cada mês.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O contrato terá vigência 01/09/2022 até 13/12/2022, podendo ser prorrogado, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente da execução deste contrato correrá à conta do **ELEMENTO DE DESPESA 31.90.04.00 PROGRAMA DE TRABALHO 12.365.011 – PROJETO 2.101 – FICHA 102, INTEGRANTE DO ORÇAMENTO VIGENTE REDE MUNICIPAL DE CRECHE.**

DATA DO CONTRATO: 01/09/2022.

ASSINAM O CONTRATO:

JOÃO ALFREDO DANIEZE

Prefeito Municipal

Contratante

DARA BORGES ALENCAR

AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Contratada

Secretaria Municipal de Administração e Governo

PORTARIA SMADG Nº 341/2022

Nomeia Assessor I.

O **Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, **RESOLVE:**

Art. 1º. Nomear o Senhor Bruno Alves dos Santos para exercer o cargo de Assessor I, lotado na Secretaria de Obras, Símbolo DAS – 300, com representação de 50% (cinquenta por cento), com efeito a contar de 05 de setembro de 2022.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS

Secretário Municipal de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Administração e Governo

PORTARIA SMADG Nº 342/2022

Nomeia Assessor II.

O **Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo**, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, **RESOLVE**:

Art. 1º. Nomear a Senhora Marlene Maria da Silva para exercer o cargo de Assessor II, lotada na Secretaria de Assistência Social, Símbolo DAS – 350, com representação de 70% (setenta por cento), com efeito a contar de 01 de setembro de 2022.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois.

MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Assistência Social

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 02/2022 - CONVOCAÇÃO

Jaqueline Pereira Arimura, Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, **CONVOCA** candidatas(os) aprovadas(os) em Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2022, para conferência dos requisitos e entrega de documentos, para formalização de contrato.

1. Do Local e da Data:

Local: Secretaria Municipal de Assistência Social, – Rua Conceição do Rio Pardo, n.º 1886, Centro.

Data: 05 e 06 de setembro de 2022;

Horário: das 07h às 11h e das 13h às 17h

2. Dos documentos necessários

2.1. O candidato deverá comparecer na Secretaria Municipal de Assistência Social, situada na Rua Conceição do Rio Pardo, n.º 1.886, Centro, onde apresentará cópias de documentos (acompanhadas dos originais para conferência) e certidões abaixo relacionadas, estando todos legíveis:

CÓPIAS:

- I. Carteira de Identidade (RG);
- II. Certificado Militar (se caso homem);
- III. CPF;
- IV. Carteira Órgão de Classe (se pré-requisito do cargo);
- V. Título de Eleitor;
- VI. PIS/PASEP;
- VII. Comprovante de Residência – cópia de contas de água, luz ou telefone;
- VIII. Carteira de Motorista (se pré-requisito do cargo);
- IX. Certificado de Escolaridade exigida para o cargo;
- X. Certidão de Nascimento (solteiro);
- XI. Certidão de Casamento (casado);
- XII. Certidão de Nascimento dos Filhos menores (caso tenha);
- XIII. Conta Corrente/Poupança;
- XIV. Exame Médico Admissional.

CERTIDÕES:

- I. Negativa Cível e Criminal (Estadual e Federal);
- II. Negativa junto à Justiça Eleitoral;
- III. Negativa da Justiça do Trabalho;

- IV. Negativa junto a Entidade de Classe;
- V. Declaração de Imposto de Renda Pessoa Física (caso não tenha declarado, fazer uma declaração de próprio punho relatando não ter recebido valores acima do teto no ano anterior conforme estipulado pela Receita Federal);
- VI. Negativa de processos dos Tribunais de Contas;
- VII. De que não está inserido em listagem de inelegíveis dos Tribunais de Contas Estadual e da União;
- VIII. De que não está inserido em listagem de inelegíveis do Tribunal Regional Eleitoral;
- IX. Declaração de fatos supervenientes impeditivos (Anexo IV);
- X. Declaração de ciência de tempo de contratação (Anexo V).

3. Dos Candidatos convocados:

CARGO DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO	NOME COMPLETO	PONTUAÇÃO
5º	BRUNA SANCHES GONDIM	31,0

CARGO DE AGENTE DE PROTEÇÃO SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO	NOME COMPLETO	PONTUAÇÃO
14º	LUCEMAR ANDRADE PIRES	34,0

Jaqueline Pereira Arimura
Secretária Municipal de Assistência Social
Port. n.º 136/2021

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 083/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 029/2022 originada do Processo Licitatório nº 083/2022 – Pregão PRESENCIAL nº 038/2022, cujo objeto trata do **REGISTRO DE PREÇOS**, para futuras e parceladas **locações de ônibus e micro-ônibus**, visando atender as necessidades das Secretarias de Educação e de Assistência Social/FMAS do município de Ribas do Rio Pardo (MS).

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **VIATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA**, com sede na Rua Joaquim Vieira de Almeida, nº 20, Bairro Vila Eliane, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 03.409.286/0001-51.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: VIATUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	LOCAÇÃO DE ONIBUS RODOVIÁRIO TIPO EXECUTIVO COM, MOTORISTA, 46 LUGARES.	KM	12924	Volvo	9,00	116.316,00
VALOR TOTAL						116.316,00

Data da Ata de Registro de Preços: 23/08/2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 02 de setembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 030/2022 originada do Processo Licitatório nº 079/2022 – Pregão PRESENCIAL nº 036/2022, cujo objeto trata do **REGISTRO DE PREÇOS**, para futuras e parceladas aquisições de **Materiais e Produtos de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha** para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS e Assessoria de Gabinete.

EMPRESAS DETENTORAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – EPP**, com sede na Rua Itália, nº 286, Bairro Jardim Jacy, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 07.837.083/0001-17. **ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME**, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.144.274/0001-08. **MARY CARLA JACOB – ME**, com sede na Rua Aniceto da Costa Rondon, nº 633, Bairro Caiçara, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.592.265/0001-80. **3 F COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS EIRELI – ME**, com sede na Avenida Mascarenhas de Moraes, nº 3156, Bairro Coronel Antonino, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 18.511.696/0001-86. **BRASMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME**, com sede na Rua Pontalina, nº 171, Salão 01, Bairro Vila Santo Eugenio, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF nº 26.396.672/0001-51. **SUPERMERCADO MARDEGAN LTDA.,** com sede na Avenida Nelson Lyrio, nº 1.800, Centro, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 33.128.620/0001-60. **CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – ME**, com sede na Rua Padre Julião Urquiza, nº 461, Bairro Jardim Monte Alegre, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 36.121.635/0001-94. **BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA – ME**, com sede na Rua Ibirapuera, nº 309, Bairro Jardim São Lourenço, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 18.309.975/0001-61. **CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP**, com sede na Avenida Presidente Castelo Branco, nº 4306, Zona I, na cidade de Umuarama - PR, inscrita no CNPJ/MF nº 34.479.558/0001-13. **N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA. – EPP**, com sede na Rua Paraisópolis, nº 865, Bairro Vila Santo Eugênio, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 42.351.193/0001-75. **MAXBRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI – EPP**, com sede na Rua 127, nº 314, Loja 01, Bairro Nova Campo Grande, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.470.936/0001-30.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: MIX CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total

1	ABSORVENTE HIGIÊNICO (INTIMO FEMININO) C/ ABAS (PACOTE C/ 8 UNIDADES)	PCT	280	COTTON BABY	3,69	1.033,20
3	ACETONA 100ML	FRASC	330	FARMAX	5,60	1.848,00
9	ANTI-SÉPTICO BUCAL (FRASCO C/ 500 ML)	FRASC	20	COLGATE	17,60	352,00
14	BACIA PLÁSTICA P/ COZINHA - 4,5 LITROS (PEQUENA)	UN	85	ARQPLAST	8,00	680,00
15	BACIA PLÁSTICA P/ COZINHA - 5,5 LITROS (MÉDIA)	UN	25	ARQPLAST	8,20	205,00
16	BALDE PLÁSTICO - 10 LITROS	UN	181	ARQPLAST	9,19	1.663,39
26	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 10 LITROS (LIXEIRA)	UN	178	ARQPLAST	11,85	2.109,30
28	CESTO DE LIXO TELADO - 10 LITROS (LIXEIRA)	UN	102	ARQPLAST	6,50	663,00
29	CLARIFICANTE E FLOCULANTE PARA PISCINAS - TIPO MAXFLOC - 05 LITROS	UN	50	ATCLLOR	64,00	3.200,00
34	COLHER DE SOBREMESA EM INÓX - 16 CM - CABO POLIPROPILENO	UN	526	BARRICHELO	2,12	1.115,12
35	COLHER DE SOPA P/ REFEIÇÃO EM INÓX - 18 CM - CABO DE POLIPROPILENO	UN	526	GOLDEN INOX	1,74	915,24
38	COLÔNIA INFANTIL (C/ 200 ML)	FRASC	80	CHEIRINHO DE BEBÊ	19,80	1.584,00
39	CONDICIONADOR P/ CABELO - NEUTRO - ADULTO (FRASCO C/ 300 ML)	FRASC	380	DARLING	9,80	3.724,00
66	FLANELA P/ LIMPEZA - 38 X 58 CM (GRANDE)	UN	2670	CCA	2,05	5.473,50
79	FRASCO PET BORRIFADOR DE 250 ML VÁLVULA GATILHO	UN	1325	AMV FARMA	6,90	9.142,50
90	ISQUEIRO COMUM - APROXIMADAMENTE 8,0 X 2,5 X 1,4 CM	UN	195	CRICKET	3,67	715,65
102	PALHA DE AÇO Nº 02; USO PROFISSIONAL; COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO; EMBALAGEM COM 25 GR.	PCT	730	BOM AÇO	1,90	1.387,00
103	PALITO DE DENTE (CX C/ 100 PALITOS)	CX	110	FIAT LUX	1,70	187,00
104	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO (PACOTE C/ 5 UNIDADES)	PCT	1417	NOBRE	3,50	4.959,50
110	PEDRA SANITÁRIA (DESODORIZANTE) - PASTILHA 25 G - 1 UNIDADE	UN	5540	SANY	1,59	8.808,60
111	PENTE FINO (DE PLASTICO) 10 CM - SEM CABO	UN	50	SBRISSA	6,00	300,00
113	PILHA ALCALINA - GRANDE (D) - CARTELA COM 2 PILHAS	CARTE	112	ELGIN	26,40	2.956,80
114	PILHA ALCALINA - MÉDIA (C) - CARTELA COM 2 PILHAS	CARTE	140	ELGIN	17,00	2.380,00

115	PILHA ALCALINA - PALITO (AAA) - CARTELA C/ 2 PILHAS	CARTE	1355	ELGIN	5,40	7.317,00
116	PILHA ALCALINA - PEQUENA (AA) - CARTELA C/ 2 PILHAS	CARTE	865	ELGIN	7,20	6.228,00
123	REFIL P/ RODO DE ALUMÍNIO (BORRACHA PRETA) - 60 CM	UN	432	RODOS 2000	3,99	1.723,68
129	SABONETE EM BARRA - FRAGRÂNCIAS - 90 G	UN	1540	IARA	1,66	2.556,40
130	SABONETE EM BARRA - PARA BEBES - GLICERINA - 90G	UN	230	123 BABY	2,00	460,00
134	SACO PLÁSTICO P/ GELINHO - 23 X 04 CM (PACOTE C/ 1.000 UNIDADES)	PCT	490	SEGPLAST	19,21	9.412,90
137	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE (25 X 14CM) - PCT COM 2000 UND	PCT	615	SEGPLAST	66,00	40.590,00
142	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 28 X 42 CM (CAPACIDADE 5 KG) (PACOTE C/ 1 KG)	KG	590	POLIMPRESS	29,99	17.694,10
143	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - 40 X 60 CM (CAPACIDADE 8 KG) (PACOTE C/ 1 KG)	KG	440	POLIMPRESS	28,99	12.755,60
144	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE - PARA CESTA BASICA - PCT 1KG	PCT	390	POLIMPRESS	30,50	11.895,00
146	SHAMPOO P/ CABELO - ADULTO (FRASCO C/ 300 ML)	FRASC	260	DARLING	8,12	2.111,20
148	SODA CÁUSTICA EM ESCAMA 70% - (POTE C/ 01 KG)	POTE	294	YARA	19,40	5.703,60
VALOR TOTAL						173.850,28

Empresa: ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	COLHER DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO - 15 Á 16 CM (PACOTE C/ 50 UNIDADES)	PCT	870	PRA FESTA	3,32	2.888,40
37	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA (PACOTE COM 50 COLHERES)	PCT	2875	PRA FESTA	2,60	7.475,00
41	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - 50ML - BRANCO (PACOTE COM 100 COPOS)	PCT	7700	COPOSUL	2,17	16.709,00
59	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	8132	QLUSTRO	1,60	13.011,20
64	FACA DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO (PACOTE C/ 50 UNIDADES)	PCT	990	PRA FESTA	3,49	3.455,10
67	FÓSFORO - PALITOS CURTO (PACOTE C/ 10 CAIXAS)	PCT	1394	PARANA	3,30	4.600,20
80	GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PCT	1130	PRA FESTA	2,80	3.164,00
81	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO (PACOTE COM 50 UNIDADES)	PCT	1110	PRA FESTA	3,44	3.818,40
108	PAPEL ALUMÍNIO - 45 CM X 6,5 M (ROLO)	ROLO	710	WYDA	5,99	4.252,90

109	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS - BRANCA - 20 X 22	PCT	1066	NATUREZA	4,24	4.519,84
119	PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO - PLÁSTICO - 21CM (C/ 10 PRATOS)	PCT	1470	TRIKTRIK	1,79	2.631,30
121	PRENDEDOR DE ROUPAS - EM MADEIRA (PACOTE C/ 12 UNIDADES)	PCT	280	DSR	2,49	697,20
136	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 30 LITROS (UNIDADE)	UN	42520	REPORPACK	0,13	5.527,60
165	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA - 180ML - BRANCO - (PACOTE COM 100 COPOS)	PCT	40913	COPOSUL	4,09	167.334,17
175	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - MACIO - 30 M X 10 CM (PACOTE C/ 4 ROLOS)	PCT	23460	QUALITE	4,64	108.854,40
186	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA - 180ML - BRANCO - (PACOTE COM 100 COPOS)	PCT	13637	COPOSUL	4,09	55.775,33
196	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA - MACIO - 30 M X 10 CM (PACOTE C/ 4 ROLOS)	PCT	7820	QUALITE	4,64	36.284,80
VALOR TOTAL						440.998,84

Empresa: MARY CARLA JACOB

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	COADOR DE CAFÉ/CHÁ, COMUM (DE PANO), CONFECCIONADO EM MOLETOM - TAMANHO GRANDE	UN	576	H. CÉM	5,00	2.880,00
VALOR TOTAL						2.880,00

Empresa: 3 F COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIG

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	DESINFETANTE LIQUIDO - AROMA EUCALIPTO - 2 LITROS	GALÃO	3220	ECOPOWER	3,70	11.914,00
62	ESPONJA PARA BANHO (INFANTIL)	PCT	180	BRTISH	2,90	522,00
85	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA EM RELEVO - COM 50 UNIDADES	PCT	2210	BRASIL	1,49	3.292,90
97	LUSTRA MÓVEIS (FRASCO C/ 200 ML)	FRASC	101	AUDAX	3,79	382,79
105	PANO DE PRATO - 42 X 60 CM (TECIDO ALGODÃO) - BRANCO	UN	1378	CCA	3,15	4.340,70
150	SUPORTE P/ PAPEL-TOALHA INTERFOLHA - EM ABS (TOALHEIRO DE PAREDE)	UN	154	PLESTIN	29,50	4.543,00
156	VASSOURA DE NYLON - 27 X 5 X 4 CM	UN	297	DSR	7,95	2.361,15
187	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA - 300ML - BRANCO (PACOTE COM 100 COPOS)	PCT	1987	COPOSUL	8,99	17.863,13
VALOR TOTAL						45.219,67

Empresa: BRASMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	--------	-------	----------------	-------------

4	ALCOOL ETÍLICO GEL HIDRATADO (70°INPM) GALÃO DE 5 LITROS	GALÃO	820	CICLO FARMA	29,90	24.518,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - 92,8 INPM (ÁLCOOL 96° GL) - FRASCO DE 1000ML	LITRO	5500	CICLO FARMA	7,30	40.150,00
53	ESCOVA DENTAL - 28 TUFOS (USO INFANTIL)	UN	1070	FLOPPY-MEDFIO	0,75	802,50
54	ESCOVA DENTAL - 37 TUFOS (USO ADULTO)	UN	1180	MEDFIO	0,75	885,00
68	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - P (PACOTE C/ 12 UNIDADES)	PCT	1350	SAFETY	11,50	15.525,00
70	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - EG (PACOTE C/ 14 UNIDADES)	PCT	400	HIPOPÓ	14,40	5.760,00
73	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - GG (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	180	ESTRELINHA	7,56	1.360,80
75	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - M (PACOTE C/ 32 UNIDADES)	UN	380	SCOOBY DOO	22,10	8.398,00
77	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA XG PCT 36 UN	PCT	180	LITTLE BABY MEGA	27,74	4.993,20
78	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIATRICA XXG PCT C/ 36 UNIDADES	PCT	700	LITTLE BABY MEGA	29,40	20.580,00
163	ALCOOL ETÍLICO GEL 70% 500 ML (70° INPM)	FRASC	9795	CICLO FARMA	4,80	47.016,00
170	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - G (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	1710	SAFETY	12,25	20.947,50
171	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - M (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	1860	SAFETY	12,25	22.785,00
184	ALCOOL ETÍLICO GEL 70% 500 ML (70° INPM)	FRASC	3265	CICLO FARMA	4,80	15.672,00
191	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - G (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	570	SAFETY	12,25	6.982,50
192	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - M (PACOTE C/ 08 UNIDADES)	PCT	620	SAFETY	12,25	7.595,00
VALOR TOTAL						243.970,50

Empresa: SUPERMERCADO MARDEGAN LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
166	COPO DESCARTAVEL PARA ÁGUA - 300ML - BRANCO (PACOTE COM 100 COPOS)	PCT	5963	coposul	8,99	53.607,37
VALOR TOTAL						53.607,37

Empresa: CG HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - COM 02 (DUAS) UNIDADES	PAR	2500	vitalmax	1,04	2.600,00
88	HASTES FLEXÍVEIS - C/ PONTA DE ALGODÃO - CAIXA C/ 70 UNIDADES	CX	150	polar	2,22	333,00

162	ALCOOL ETÍLICO - 70% - USO HOSPITALAR - FRASCO 1000 ML	FRASC	13493	prolink	5,72	77.179,96
178	SACO DE LIXO 200 LITROS REFORÇADO PRETO (UNIDADE)	UN	44138	rava	0,44	19.420,72
179	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 100 LITROS (UNIDADE)	UN	56100	rava	0,28	15.708,00
180	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 130 LITROS (UNIDADE)	UN	53100	rava	0,37	19.647,00
181	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 50 LITROS (UNIDADE)	UN	51360	rava	0,16	8.217,60
183	ALCOOL ETÍLICO - 70% - USO HOSPITALAR - FRASCO 1000 ML	FRASC	4497	prolink	5,72	25.722,84
VALOR TOTAL						168.829,12

Empresa: BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	BACIA PLÁSTICA - 10 LITROS (PEQUENA)	UN	157	ERCAPLA	9,41	1.477,37
12	BACIA PLÁSTICA - 20 LITROS (MÉDIA)	UN	152	ERCAPLA	15,94	2.422,88
13	BACIA PLÁSTICA - 30 LITROS (GRANDE)	UN	162	ERCAPLA	21,09	3.416,58
22	CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ ALÇA - 12 LITROS (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO)	UN	74	SOPRANO	71,40	5.283,60
23	CAIXA TÉRMICA ACRÍLICA C/ ALÇA - 24 LITROS (POLIETILENO DE ALTO IMPACTO)	UN	74	ANTARES	84,30	6.238,20
33	COADOR DE PAPEL Nº 103 - CAIXA COM 30 FILTROS	CX	730	BRIGITTA	4,12	3.007,60
56	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA	UN	280	DSR	1,90	532,00
99	MARMITEX ISOPOR, COM TAMPA, Nº 8 - 750ML	UN	20100	TOTALPLAST	0,52	10.452,00
120	PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA - PLÁSTICO - 15CM - (C/ 10 PRATOS)	PCT	2020	TOTALPLAST	1,16	2.343,20
122	REFIL P/ RODO DE ALUMÍNIO (BORRACHA PRETA) - 40 CM	UN	214	DSR	2,70	577,80
124	RODO DE ALUMÍNIO - 40 CM	UN	171	DSR	19,70	3.368,70
125	RODO DE ALUMÍNIO (C/ 01 LÂMINA DE BORRACHA PRETA) - 60 CM	UN	189	DSR	22,32	4.218,48
154	TOALHA DE ROSTO - COR BRANCA (SIMPLES)	UN	648	PRATICA	5,76	3.732,48
158	VASSOURA DE TETO (SISAL) - CABO 2 M E TUFO 15 CM DIÂMETROS	UN	156	DRAGÃO	14,77	2.304,12
159	VASSOURA MULTIUSO	UN	2167	DRAGÃO	14,30	30.988,10
VALOR TOTAL						80.363,11

Empresa: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46% 1000 ML (°INPM)	LITRO	1580	ARAUCÁRIA	4,75	7.505,00
VALOR TOTAL						7.505,00

Empresa: N & N COMERCIO DE PRODUTOS LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO (INTIMO FEMININO), COM GEL, S/ ABAS (PACOTE C/ 8 UNIDADES)	PCT	330	Fleen	3,50	1.155,00
8	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS (CONCENTRADO)	GALÃO	2805	Bio Kriss	4,60	12.903,00
17	BALDE PLÁSTICO - 30 LITROS	UN	205	PNW	21,50	4.407,50
18	BALDE PLÁSTICO (COM ALÇA E TAMPA) 20 LITROS	UN	185	PNW	12,00	2.220,00
20	BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADO - 2 LITROS - 20 X 35 CM - (PACOTE C/ 1000 SACOS)	UN	295	LP	32,10	9.469,50
21	BRILHA ALUMÍNIO (FRASCO C/ 500 ML)	FRASC	11085	Barbarex	3,05	33.809,25
24	CÊRA LÍQUIDA P/ PISO - VERDE (FRASCO) 750 ML	FRASC	250	Politriz	4,00	1.000,00
25	CESTO DE LIXO C/ PEDAL - 20 LITROS (LIXEIRA)	UN	416	Antares	37,00	15.392,00
27	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 50 LITROS (LIXEIRA)	UN	161	PNW	40,00	6.440,00
30	CLÓRO ATIVO- 1000 ML - 2.5% (ÁGUA SANITÁRIA)	LITRO	14950	Bio Kriss	2,10	31.395,00
40	CONDICIONADOR P/ CABELO - NEUTRO - INFANTIL (FRASCO C/ 200 ML)	FRASC	380	Anjinho	8,50	3.230,00
42	CREME DENTAL - 50 G (INFANTIL)	UN	180	Ice Fresh	4,00	720,00
43	CREME DENTAL - ADULTO (90G)	UN	510	Ice Fresh	3,85	1.963,50
45	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 200G	FRASC	350	Anjinho	10,00	3.500,00
46	CREME PARA PENTEAR, ADULTO (FRASCO COM 300 ML)	FRASC	320	Darling	11,95	3.824,00
48	DESINFETANTE LIQUIDO - AROMA FLORAL - 2 LITROS	GALÃO	5275	Bio Kriss	3,72	19.623,00
49	DESODORANTE ROLL ON ANTITRANSPIRANTE - SEM PERFUME (FRASCO C/ 50 ML)	FRASC	220	Alves	8,05	1.771,00
50	DESODORIZADOR DE AR - AEROSOL - 360ML	UN	2898	Baston	8,75	25.357,50
51	DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO - 500 ML	FRASC	5655	Bio Kriss	1,55	8.765,25
52	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML NEUTRO	UN	10800	Bio Kriss	1,55	16.740,00
57	ESCOVA P/ LAVAR UNHA	UN	230	DP	4,20	966,00

58	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO REDONDA COM SUPORTE	CJ	157	DP	6,00	942,00
60	ESPONJA DUPLA FACE MULTI-USO (PACOTE C/ 03 UNIDADES) - 100 X 60 X 20MM	PCT	2264	Beija - Flor	2,50	5.660,00
61	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE PACOTE COM 04 UNIDADES	PCT	5851	Beija - Flor	3,50	20.478,50
63	ESSENCIA AROMATIZANTE - 140ML	FRASC	3520	Barbarex	8,90	31.328,00
65	FILME DE PVC TRANSPARENTE - 28 CM X 100 M (USO DOMÉSTICO)	ROLO	744	Lusafilm	7,90	5.877,60
69	FRALDA DESCARTÁVEL PARA RECEM NASCIDO - PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	480	Pom Pom	20,00	9.600,00
71	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - G (PACOTE C/ 24 UNIDADES)	PCT	400	Lippy	18,90	7.560,00
72	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - G (PACOTE C/ 28 UNIDADES)	PCT	350	Lippy	22,50	7.875,00
74	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - M (PACOTE C/ 24 UNIDADES)	PCT	200	Lippy	14,90	2.980,00
76	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA - P (PACOTE C/ 36 UNIDADES)	UN	180	Lippy	21,90	3.942,00
82	GARRAFA TÉRMICA, COM SISTEMA DE BOMBEAMENTO SUPERIOR (PRESSÃO), CORPO EM INOX - CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	UN	208	Termolar	106,00	22.048,00
83	GARRAFA TÉRMICA, TAMPA DE ROLHA - 03 LITROS (ÁGUA)	UN	203	Fort	28,90	5.866,70
87	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 22 - BRANCO - PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	1350	Brasil	0,80	1.080,00
89	INSETICIDA DOMÉSTICO AEROSOL - MATA TUDO - 300 ML	UN	3257	Baston	8,50	27.684,50
93	LIMPA VIDROS E ACRÍLICOS C/ GATILHO (FRASCO C/ 500 ML)	FRASC	757	Audax	7,98	6.040,86
94	LIMPADOR GERAL - DIVERSOS AROMAS - 500ML	FRASC	7830	Bio Kriss	2,50	19.575,00
95	LIMPADOR LÍQUIDO INSTÂNTANEO - (SEM ENXAGUE) - 500 ML	FRASC	8237	Bio Kriss	2,50	20.592,50
96	LIXEIRA HOSPITALAR C/ PEDAL - 100 LITROS	UN	140	Alves	300,00	42.000,00
100	PÁ COLETORA P/ LIXO 20 X 05CM (CABO 50CM)	UN	169	DP	4,80	811,20
101	PÁ DE LIXO COM CABO LONGO	UN	192	DP	7,80	1.497,60
126	RODO PLÁSTICO DE 40 CM	UN	1296	DP	6,00	7.776,00
127	RODO PLÁSTICO DE 60 CM	UN	1158	DP	9,00	10.422,00
128	SABÃO EM BARRA GLICERINADO - (PACOTE COM 5 BARRAS)	PCT	1263	Nobre	7,50	9.472,50

131	SABONETE LÍQUIDO - (FRAGRÂNCIAS) 250 ML	UN	825	Barbarex	6,89	5.684,25
135	SACO PLÁSTICO P/ LIXO (REFORÇADO) - PRETO - 15 LITROS (UNIDADE)	UN	13220	Deboni	0,08	1.057,60
145	SAPONÁCEO CREMOSO (FRASCO C/ 300 ML)	FRASC	2079	Archote	4,90	10.187,10
147	SHAMPOO P/ CABELO - INFANTIL (FRASCO C/ 200 ML)	FRASC	350	Anjinho	8,10	2.835,00
152	TAPETE CARPETE - 1,50 X 2,00 M	UN	103	SM	150,00	15.450,00
155	VASSOURA DE GRAMA C/ CABO - 22 DENTES (RASTELO DE PLÁSTICO)	UN	246	DP	12,00	2.952,00
157	VASSOURA DE NYLON (PLAÇAVA SINTÉTICA) - 25 X 10 X 4 CM	UN	123	DP	8,00	984,00
160	VASSOURA SANITÁRIA	UN	302	DP	3,50	1.057,00
161	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	GALÃO	7373	Bio Kriss	8,55	63.039,15
164	CÊRA LÍQUIDA P/ PISO - INCOLOR (FRASCO) 750 ML	FRASC	5224	Politriz	4,40	22.985,60
167	DESINFETANTE CONCENTRADO, FLORAL - FRASCO DE 5 LTS	UN	3109	Bio Kriss	7,00	21.763,00
169	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS	GALÃO	4744	Bio Kriss	12,00	56.928,00
172	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - XG (PACOTE C/ 07 UNIDADES)	PCT	1875	Maxi	12,20	22.875,00
173	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA C/ 500 ML.	FRASC	7028	Barbarex	2,60	18.272,80
174	PAPEL-TOALHA INTERFOLHA VIRGEM - 02 DOBRAS - COR BRANCO (PACOTE C/ 1.000 UNIDADES)	PCT	10740	Padrão	9,45	101.493,00
176	SABÃO EM PÓ (EMBALAGEM C/ 01 KG)	KG	8809	Bonny Pacote	4,00	35.236,00
177	SABONETE LIQUIDO, ERVA DOCE - 5 LTS	UN	3070	Bio Kriss	15,75	48.352,50
182	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS	GALÃO	2457	Bio Kriss	8,55	21.007,35
185	CÊRA LÍQUIDA P/ PISO - INCOLOR (FRASCO) 750 ML	FRASC	1741	Politriz	4,40	7.660,40
188	DESINFETANTE CONCENTRADO, FLORAL - FRASCO DE 5 LTS	UN	1036	Bio Kriss	7,00	7.252,00
190	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 5 LITROS	GALÃO	1581	Bio Kriss	12,00	18.972,00
193	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - XG (PACOTE C/ 07 UNIDADES)	PCT	625	Maxi	12,20	7.625,00
194	LIMPADOR PARA LIMPEZA PESADA C/ 500 ML.	FRASC	2342	Barbarex	2,60	6.089,20
195	PAPEL-TOALHA INTERFOLHA VIRGEM - 02 DOBRAS - COR BRANCO (PACOTE C/ 1.000 UNIDADES)	PCT	3580	Padrão	9,45	33.831,00
197	SABÃO EM PÓ (EMBALAGEM C/ 01 KG)	KG	2936	Bonny Pacote	4,00	11.744,00
198	SABONETE LIQUIDO, ERVA DOCE - 5 LTS	UN	1023	Bio Kriss	15,75	16.112,25

						VALOR TOTAL	1.037.206,66
Empresa: MAXBRIO INDUSTRI E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA							
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
7	AMACIANTE CONCENTRADO DE ROUPA - BOMBONA DE 20 LTS	UN	220	Maxbrio	35,89	7.895,80	
92	LIMPA PEDRA - DETERGENTE ÁCIDO - 1 LITRO	LITRO	4190	Maxbrio	4,81	20.153,90	
168	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO - FRASCO DE 5 LTS	UN	3807	Maxbrio	17,20	65.480,40	
189	DETERGENTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA DE PISO - FRASCO DE 5 LTS	UN	1268	Maxbrio	17,71	22.456,28	
						VALOR TOTAL	115.986,38

Data da Ata de Registro de Preços: 23/08/2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 02 de setembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Departamento de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 084/2022.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO Estado do Mato Grosso do Sul, através da Coordenadoria de Licitações, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 031/2022 originada do Processo Licitatório nº 084/2022 – Pregão PRESENCIAL nº 039/2022, cujo objeto trata do **REGISTRO DE PREÇOS**, para futuras e parceladas provisões para **aquisição de gêneros alimentícios** para suprir as necessidades de Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

EMPRESA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME**, com sede na Rua Presidente Nilo Peçanha, nº 461, Bairro Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 10.144.274/0001-08. **C. C. M. REZENDE LTDA. – EPP**, com sede na Rua Dom Aquino, nº 2045, Sala 01, Centro, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.106.491/0001-25.

Ficam Assim Registrados:

Empresa: ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ACHOCOLATADO DIET - 210 G	UN	50	LINEA	27,80	1.390,00
3	ALFACE CRESPA (UNIDADE)	UN	4843	CEASA	7,70	37.291,10

5	CALDO DE CARNE (CAIXA C/ 06 TABLETES)	CX	263	MAGGI	5,28	1.388,64
6	CALDO DE GALINHA (CAIXA C/ 06 TABLETES)	CX	192	MAGGI	5,58	1.071,36
7	CEREAL INFANTIL - ARROZ (400 G)	UN	87	MUCILON	22,55	1.961,85
8	CEREAL INFANTIL - CEREAIS (400 G)	UN	78	MUCILON	16,30	1.271,40
9	CEREAL INFANTIL - MILHO (400 G)	UN	77	MUCILON	23,85	1.836,45
10	FARINHA LÁCTEA INSTANTÂNEA - 400 G	UN	60	NESTLE	16,90	1.014,00
11	GELÉIA DE FRUTAS - SABOR MORANGO (POTE C/ 500 G)	POTE	130	RITTER	32,90	4.277,00
14	OVO DE GALINHA CARTELA COM 30 UNIDADES	CARTE	1066	CAMVA	23,90	25.477,40
15	PÊSSEGO - EM CALDA 500G	LATA	310	GB	17,15	5.316,50
16	QUEIJO MINAS (KG)	KG	431	S. HELEINE	74,90	32.281,90
17	QUEIJO PRATO (KG)	KG	354	BURITAMA	77,89	27.573,06
VALOR TOTAL						142.150,66

Empresa: C. C. M. REZENDE LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	LEITE EM PÓ (FASES 1+) - LATA COM 400 G Marca: NESTLÉ	LATA	200	NINHO FASES 1+	16,50	3.300,00
VALOR TOTAL						3.300,00

Data da Ata de Registro de Preços: 23/08/2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram – se disponíveis na Coordenadoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo – MS, situada na Rua Conceição do Rio Pardo n. 1725, Centro, Ribas do Rio Pardo – MS.

Ribas do Rio Pardo - MS, 02 de setembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

BOLETIM SEMANAL DA TESOUREARIA

26/08/2022

PREFEITURA		
SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	1.722.759,25
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	3.872,74
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6	FEDERAL	0,00
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0	FEDERAL	3.716.799,34
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X	FEDERAL	1.920.368,62
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X	FEDERAL	1.091.917,25
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5	FEDERAL	704.897,91

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9	FEDERAL	31,06
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO MERCADORIAS / 180.004-3	FEDERAL	1.337.392,31
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5	FEDERAL	2.375.945,15
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9	ESTADUAL	1.231.600,69
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2	ESTADUAL	1.800.094,81
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4	ESTADUAL	3.476.936,11
B.B. IPVA / 181.004-9	ESTADUAL	2.536.443,11
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO / 13.048-6	ESTADUAL	84.499,49
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL / 14.442-8	FEDERAL	122.314,07
B.B. IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X	FEDERAL	579.255,00
B.B. PREF MUNIC RRPARD0 - PAC I / 8.116-7	FEDERAL	203,44
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3	MUNICIPAL	4.515.078,07
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0	MUNICIPAL	1.923.065,79
C.E.F. - IPTU / 134-4	MUNICIPAL	14.733.080,74
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1	MUNICIPAL	1.663.091,89
C.E.F. PARQUE YPESI - 36.769-	FEDERAL	1.447,24
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5	MUNICIPAL	10.175.968,84
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9	FEDERAL	88.543,03
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0	MUNICIPAL	328,91
C.E.F. -IPTU / 41.544-3	MUNICIPAL	0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4	FEDERAL	758.096,90
B.B.SICONV - 151.000-2	MUNICIPAL	70.745,79
B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4	FEDERAL	153.232,96
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6	FEDERAL	-
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4	FEDERAL	62.900,85
B.B. LEI A. BLANC 17232-4	FEDERAL	-
B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7	ESTADUAL	11.583,36
TOTAL		56.862.495,62
EDUCAÇÃO		
B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9	FEDERAL	139.668,78
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1	MUNICIPAL	499,30
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9	ESTADUAL	41.060,02
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5	FEDERAL	20,76
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0	FEDERAL	0,61
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4	FEDERAL	142.389,68
B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR / 7.703-8	FEDERAL	170.649,94
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6	FEDERAL	1.075,32
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0	FEDERAL	18,27

B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X	FEDERAL	5.012,84
B.B. INFRA ESTR. ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5	FEDERAL	7.292,88
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0	FEDERAL	366,75
B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8	FEDERAL	1.276,42
TOTAL		509.331,57
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		
B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6	ESTADUAL	182.762,86
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7	ESTADUAL	1.474.029,43
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8	ESTADUAL	1,96
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2	ESTADUAL	47.222,84
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5	FEDERAL	174,55
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3	FEDERAL	48,00
B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X	FEDERAL	127,82
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8	FEDERAL	3.533,13
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8	FEDERAL	67,27
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0	FEDERAL	200,70
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1	MUNICIPAL	510.782,20
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6	MUNICIPAL	5,40
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X	FEDERAL	1.684.063,56
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5	FEDERAL	44.932,05
B.B FMS / RRP / 125940-7	ESTADUAL	114.573,47
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0	FEDERAL	-
TOTAL		4.062.525,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X	MUNICIPAL	65.699,84
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5	ESTADUAL	53.993,50
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3	MUNICIPAL	8.126,11
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X	FEDERAL	130.499,29
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1	FEDERAL	56.034,34
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5	FEDERAL	37.577,68
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7	FEDERAL	57.424,72
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5	FEDERAL	11.985,86
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3	FEDERAL	34.449,05
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4	FEDERAL	69,25
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1	FEDERAL	6,25
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6	FEDERAL	20,43
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2	FEDERAL	40.191,43
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0	FEDERAL	253.899,58

B.B. IGD/PAB - 50038-0	FEDERAL	187.527,22
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8	FEDERAL	-
TOTAL		937.504,55
FUNDOS		
B.B.FUNDEB - 14.273-5		1.192.994,74
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6		16.984,80
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0		605.197,66
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5		35.867,81
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9		689.305,42
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1		85.038,83
TOTAL		2.625.389,26

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19



AVISOS

NÓS VAMOS VENCER ESSA BATALHA!

COMITÊ GESTOR DE COMBATE À COVID-19

#ribascontracovid19

QUEIMADA É CRIME!

NÃO COLOQUE FOGO EM TERRENOS, PASTOS, LIXO OU QUINTAIS. É NESTA ÉPOCA SECA E DE MUITOS VENTOS QUE A PROPAGAÇÃO DE INCÊNDIOS ACONTECE.

Incêndio - Animais nas Ruas
Alagamentos - Assistência à População

67 9646-9800 - Sérgio

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO
DEFESA CIVIL

COMO REQUERER CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG)

- » Agende primeiro na página da internet: <http://servicos.sejusp.ms.gov.br>
- » Clique em **RIBAS DO RIO PARDO**
- » Após, clique se é 1ª. via ou 2ª. via e avance até chegar no dia e hora
- » No dia e hora agendados, apresente os documentos (originais) abaixo:

Certidão de Nascimento ou Casamento (em caso de divórcio, deverá ter a averbação) 2 fotos 3x4 (preto/branca ou colorida)

» Poderá constar - de forma opcional - o número de outros documentos, que deverão ser apresentados com os originais, tais como:

CPF, CNH, CTPS, Cartão do SUS, FATOR RH

Observação: em caso de 2ª. via, deverá ser apresentada a guia (original) devidamente recolhida

Local: CRAS Central - Rua José Coletto Garcia, 360

Secretaria Municipal de Assistência Social

PLANTÃO DE FISCALIZAÇÃO DE RUAS E AMBULANTES

67 99286-6406

DIA	SERVIDOR/FISCAL TITULAR
1	QUINTA-FEIRA ENIO COLETE
2	SEXTA-FEIRA ALDO OLIVEIRA JUNIOR
3	SÁBADO ENIO COLETE
4	DOMINGO ENIO COLETE
5	SEGUNDA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
6	TERÇA-FEIRA JOÃO MARCOS PEREIRA
7	QUARTA-FEIRA FERIADO
8	QUINTA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
9	SEXTA-FEIRA ENIO COLETE
10	SÁBADO ILSON GARCIA DE MOURA
11	DOMINGO ILSON GARCIA DE MOURA
12	SEGUNDA-FEIRA ALDO OLIVEIRA JUNIOR
13	TERÇA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
14	QUARTA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
15	QUINTA-FEIRA ENIO COLETE
16	SEXTA-FEIRA ALDO OLIVEIRA JUNIOR
17	SÁBADO ALDO OLIVEIRA JUNIOR
18	DOMINGO ALDO OLIVEIRA JUNIOR
19	SEGUNDA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
20	TERÇA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
21	QUARTA-FEIRA ENIO COLETE
22	QUINTA-FEIRA ALDO OLIVEIRA JUNIOR
23	SEXTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
24	SÁBADO RODRIGO NUNES HONORATO
25	DOMINGO RODRIGO NUNES HONORATO
26	SEGUNDA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA
27	TERÇA-FEIRA ENIO COLETE
28	QUARTA-FEIRA ALDO OLIVEIRA JUNIOR
29	QUINTA-FEIRA RODRIGO NUNES HONORATO
30	SEXTA-FEIRA ILSON GARCIA DE MOURA

Secretaria de FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO

Vigilância em Saúde informa:

DISQUE AGLOMERAÇÃO

(67) 9 9277-2173
(67) 3238-2468*

Tire suas dúvidas sobre o novo decreto!

Denuncie Aglomerações ou qualquer descumprimento das determinações de combate ao COVID-19

*Horário de funcionamento do Telefone Fim: Segunda à Sexta das 7h às 17h e das 13h às 17h.

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO
Secretaria de SAÚDE
Vigilância em SAÚDE

Escala de Setembro 2022

Plantões 24h

Farmácias e Drogarias

Dia	Drogaria	Endereço	Telefone
1	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
2	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
3	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
4	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
5	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
6	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
7	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
8	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
9	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
10	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
11	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
12	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
13	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
14	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
15	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
16	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
17	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
18	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
19	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
20	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
21	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
22	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
23	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030
24	Ultra Popular	Av. Aureliano Moura Brandão - 881, Centro	(67) 99120-1491
25	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
26	Avenida	Av. Aureliano Moura Brandão - 535, Centro	(67) 3238-1499
27	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
28	Daniele	Av. Aureliano Moura Brandão - 616, Centro	(67) 3238-1325
29	Dony	Av. Aureliano Moura Brandão - 936, Centro	(67) 3238-2914
30	Multi Drogas	Av. Aureliano Moura Brandão - 1189, Centro	(67) 3238-1688
31	Mais Saúde	Av. Aureliano Moura Brandão - 1063, Centro	(67) 3238-3030

Secretaria de SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO PARDO
RIBAS DO RIO PARDO